

Næringsklyngen NCE Raufoss kan hente ekstra millioner i statsstøtte hvis de når opp i konkurransen om GCE-status.

Morten Heitomt

NCE er en forkortelse for den engelskspråklige betegnelsen Norwegian Centres of Expertise, mens GCE står for Global Centres of Expertise.

Den avtroppende regjeringen har foreslått å styrke rammen til klyngeprogrammer i 2014 slik at GCE kan iverksettes. Det blir utlyst en konkurranse mellom de 12 næringsklyngene i landet som har NCE-status fra før.

- Det kan være rom for tre til fem GCE. Statusen gis til NCE med spesiell kompetanse. Forskningsrådet avgjør hvem det blir i løpet av våren, sa nærings- og handelsminister Trond Giske til Oppland Arbeiderblad i forrige uke.

Langsiktig

På spørsmål fra OA om han kunne garantere programmets eksistens etter et eventuelt regjeringsskifte, svarte Giske slik:

- Vi kan bare love hva vi vil gjøre. Jeg har vært med på å tape et valg en gang, og registrerte da at mye av det jeg hadde lagt inn i budsjettet ble tatt ut igjen.

NCE-programmet ble etablert i 2006 og har et langsiktig perspektiv. Klyngene tilbys faglig og finansiell støtte til utviklingsprosesser over opptil ti år. Programmet retter seg mot næringsklynger som har forutsetninger og ambisjoner om å bli anerkjent som «world class clusters».

100 mill. i 2010

NCE-programmet og det liknende Arena-programmet er samarbeid mellom Innovasjon Norge, Siva (Selskapet for industrivekst SF) og Forskningsrådet. Nærings- og handelsdepartementet og kommunal og regio-



LEDER: Sverre Narvesen er prosjektleder for NCE Raufoss.

naldepartementet finansierer programmene.

I 2010 ble det bevilget om lag 100 millioner kroner til de utvalgte klyngeprosjektene i NCE og Arena. Nå foreslås det 20 millioner kroner i neste års statsbudsjett til

det nye GCE-programmet, som skal administreres av de samme partene.

Fikk «Gold Label»

NCE Raufoss består av Hapro, Topro, Mustad, Nammo, Plastal,



" S.J.V.P.P

Steertec Raufoss, Benteler Automotive, Neuman Aluminium, Raufoss Technology, Hydro Aluminium Prosjer, Kongsberg Automotive, Hexagon Composites, Raufoss Industrial Tools, Aalberts Industries, Raufoss Water &

Gas, Raufoss Industripark, Totalgruppen og Raufoss Metall.

NCE Raufoss kan stille sterke re i konkurransen om GCE-status etter at de nylig oppnådde sikkalt Gold Label-sertifisering. Kvalifiseringen skjer ved at nøytrale

eksperter foretar en gjennomgang av ledelse, finansiering, strategier, tjenester, synlighet og gjennomslagskraft.

Bare 22 av 490 klynger i Europa har oppnådd Gold Label.